INDICAÇÃO No189/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de lâmpadas em toda extensão da “Estrada da Biquinha”

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
lâmpadas em toda extensão da “Estrada da Biquinha”, situada próximo à Ultrafarma, no
Bairro Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é justa reivindicação da população e tem por objetivo oferecer
iluminação e segurança às pessoas que residem ou trafegam pelo referido local, que na
ocasião não conta com qualquer tipo de iluminação em toda a sua extensão, causando
inúmeros transtornos aos moradores e a todos os que por lá transitam diariamente.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 19 de março de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora